hat makamının onayı sebebiyle resmi bir

Dürrizade
Mehmed
Arif Efendi'nin
Netrcetü 'l

{etaua adlı

eserinin
ilk iki sayfası
(Süleymaniye Ktp. ,

Serez,
nr. 1146)

niteliğinin bulunması eserin değerini art
tıran özellikler olmalıdır. Neticetü'l-fetd
vd, Gedizli Mehmed Efendi'nin ekiediği
Arapça nukül ile birlikte 1237 (1822) ve
126S (1849) yıllarında İstanbul'da yayım
lanmış olup matbaanın kurulmasından
sonra basılan ilk fıkıh kitabıdı r.

BİBLİYOGRAFYA :

Dürrizade Mehmed Arif Efendi, Netfcetü'l-fetiı
ua, İstanbul 1265, Gedizli Mehmed Efendi'nin gi
rişi , s. 2; a.e., İstanbul Müftülüğü Kütüphanesi ,
nr. 338, vr.

NEVAci
( ~1~1)

Şemsüddin Muhammed b. Hasen b. Ali
b. Osman en-Nevaci ei-Kahiri

(ö. 859/ 1455)

Antolojileriyle tanınan
Mısırlı a lim ve şair.

_j

_j

Muhtemelen 788 (1386) yılında , Nil del
tasındaki Mahalletülkübra şehrine bağlı
Garbiye kasabasının Nevac köyünde doğ
du. Şemseddin Muhammed b. Ali ez-Zera
tini ve İbnü'I-Cezerl'den kıraat dersleri al
dı. Burhaneddin ei-BeycQrl ve Muhammed
b. Abdüddaim ei-Birmavl'den fıkıh, İzzed
din İbn Cemaa, Sıbt İbn Hişam , İbnü'd-De
mamlnl ve Sisati'den nahiv ve akliilimler
tahsil etti.

İbn Tağrlberdl, Şern
seddin es-Sehavl gibi birçok alim kendisin
den istifade etti. SGfı çevreteriyle yakın iliş
kisi bulunan Nevacl, başta Dimyat ve İs
kenderiye olmak üzere Mısır'ın bazı şehir
lerine seyahatter yaptı , Mahalletülkübra
şehrin e sık sık gidip geldi. İ lki 820 ( 141 7) ,
ikincisi 833 (1430) yılında olmak üzere iki
defa hacca gitti. Kaynakların çağuna göre
859'da (1455) Kahire'de vefat etti.

Gerileme devri edebiyatının önde gelen
temsilcilerinden kabul edilen Nevaci gele
neğe uyarak meşhur kitaplar üzerine şerh
ve haşiyeler yazmış, belagat ve şiir sanatı
hakkında muhtelif eserler telif etmiştir.

önceleri e1-lfubı1r ve 's-sürur ii vaş
fi'1-]].umı1r adını taşıyan eser yirmi beş
bölümle şarap aleyhindeki bir hatimeden
ibarettir. Kitap şiddetli hücumlara uğra

masına rağmen büyük rağbet görmüş ve
önemli etkiler yapmıştır. İlk defa M. Ab
durrahman Kutta ei-Adevl ve Nasr ei-HQ
rln\"nin tashihiyle yayımlanan (Bulak 1276/

1859) eserin baskıları sonraki yıllarda da
sürmüştür (Beyrut 1873; Kahire 1299/ 188 1;

nş r. Abdülkadir Allam , Kahire 1357/ 1938;

Kahire 1998). z. M u]faddime ii şına<a

ti'n-na?-m v e'n-ne§r (n şr. Muhammed b.
Abdülker!m , Beyrut 1971). 3. <u]füdü'1-
1e'd1 fi'l-müveşşeJ:ıô.t ve '1-ezcd1 (nş r. Ab
düllatlf eş - Şihabl, Bağdad 1982; nş r. Ah
med Muhammed Ata, Kah i re 1420/1 999).